

### Folkepensionens størrelse og regulering.

Jeg tillader mig venligst at henvende mig til det Politiske Økonomiske udvalg idet jeg i dag kan læse i BT ( under navnet Poul Therkelsen) at man er glad for den overenskomst som man nu har indgået på arbejdsmarked hvilket jeg og mange andre godt kan forstå idet der ved siden af lønforhøjelser også gives forøget barselsorlov, højere pensionsbidrag, samt større mulighed for efteruddannelse.

Og nu mener Hr. Poul Therkelsen så bare at det eneste der mangler er at regeringen nu også giver skattelettelse til lønmodtagerne og det er her at jeg mener at der er noget galt idet det ikke kun kan være lønmodtagerne der skal tilgodeses når der er skattelettelse på programmet.

Jeg og iøvrigt mange andre pensionister mener nu at det Ikke igen kan være meningen at man skal holde den store grubbe af mennesker udenfor de eventuelle skattelettelse som regeringen jo også tidligere har bebudet at der i indeværende regeringsperiode vil komme idet de fleste af de nuværende pensionister jo også har været med til ( da de var på arbejdsmarked ) at skabe den velstand som giver mulighed for eventuelle skattelettelse.

Samtidig skal man jo huske at de prisstigninger der uvilkårligt nu vil komme i kølvandet på de nu indgået overenskomster også vil ramme pensionisterne og her tænkes på madvarer og andet og hvis man så tager de reguleringer som folkepensionen bliver reguleret med ja så kommer det jo slet ikke i nærheden af de prisstigninger som nu kommer.

Når jeg nu henvender mig til politikerne er det fordi at de stigninger der udløses til folkepensionen har igennem mange år været af en langt lavere procentdel end det der på arbejdsmarked gives men alt hvad vi pensionister skal købe har nøjagtigt samme pris som dem der både får procentmæssig større lønstigninger men nu også har udsigt til skattelettelse.

Ville man lave et retfærdigt og ligeligt system hvad dette i håndenværen skrivelse jo handler om kunne man freksempel.:

1. Have bundfradraget for bundskatten ( Idet det er her pensionister ville kunne mærke det )
2. Man kunne sænke bundskattetrækprocenten ( også her ville pensionisten få glæde af det .)

For pensionisternes vedkomne ville en sænkning af mellemskattetrækprocenten eller topskatteprocenten intet hjælpe da det er de færreste pensionister der har så stor en indkomst at de vil blive berørt af disse områder så det for os vil hjælpe.

Det virker som om at de mennesker der sidder og bestemmer hvor mange penge som pensionister må og skal leve for er de samme mennesker som aldrig vil komme i den situavation at de skal leve for det beløb som de forlanger at andre skal leve for.

Man skal jo huske at det jo ikke er alle grubber der har haft et arbejde hvor der var mulighed for at oparbejde en pensionsordning.

Det med pensionsordning på arbejdet er jo en forholdsvis ny ordning inden for det sidste årti.

Til sidst vil jeg håbe at dette bliver læst i den ånd som det er skrevet og ikke bliver opfattet som nogen form for misundelse men blot som et råb om retfærdig og ligelig behandling af landets borgere og så kunne det måske også være at såfremt der blev ændret til en mere retfærdig fordeling og behandling af landets goder ja så kunne det jo være at det kunne læses ved næste valg.

Lad mig venligst vide om det er hele det Politiske Økonomiske Råd der får dette at læse.

Med venlig hilsen

Ole Engell Lundstrøm  
Folkepensionist  
Brostykkevej 107  
2650 Hvidovre.

---

Jeg beskyttes af den gratis SPAMfighter til privatbrugere.  
Den har indtil videre sparet mig for at få 8 spam-mails  
Betalende brugere får ikke denne besked i deres e-mails.  
Hent en gratis SPAMfighter [her](#).